Ad Pontilianum.

Cur non mitto meos tibi Pontiliane libellos? Ne mihi tu mittas Pontiliane tuos,

De Opiano.

Effet Castrice cum mali coloris, Versus scribere coepit Opianus,

Ad Cæsarem Do.

Si desiderium Cæsar populiq: patrumq: Respicias, & latæ gaudia vera togæ, Redde deum votis poscentibus, inuidet hosti Roma suo, veniat laurea multa licet, Terrarum dominum propius videt ille, tuoq: Terretur vultu barbarus, & fruitur.

De fama redditus Do.

Ecquid hyperboreis ad nos conuersus ab oris Ausonias Cæsar iam parat ire vias? Certus abest auctor, sed vox hoc nunciat omnis, Credo tibi, verum dicere fama soles. Publica victrices testantur gaudia chartæ, Martia laurigeræ cuspide pila virent,

Meleager quidē, qui aprū illum fabulis portetofum interemit: hæc lorica pernetrare possit: qd placet.

Texuit lorica: fiebat ex corio. Adeo autem duram lorica Cæsarianam scribit poeta: vt ex vngulis aprorum, non ex pelle sit cofecta. hoc magis placet: q quod nonnulli suspiciatur de apro Calydonio. Securam: nihil timentem. Sacrum pectus: Cæ. Do. Icomes: o lorica. illæsa: non penetrata. Merere: assequere. Palmatæ togæ. i. vestis triumphalis: quod Serutus est suspicatus. hæc ortū habuit a pictis vestibus: quæ apud Hom. sunt. Palmatæ dicebatur, quoniam pars palmarum. i. victoriæ ea intexebatur: vt ab Helena pictis vestibus apud Ho. acu certamina inferuntur: eadē dicebatur triumphalis. Ex Pli. est historia. Cur non: idē dixit in Theodorū supra.

Cur. i. quæ causa est quare non mitto tibi meos libellos: causa est ne mittas tuos: qui inepti sunt. Effet: Poetæ erant macilenti. Iu. Vt dignus veniat hederis, & imagine macra. Opianus: cum morbo, & natura ipsa esset pallidus: putauit se posse videri poetam si scriberet versus: cum pallorem poeticum iam haberet. supra: illotus morieris Opiane. In hunc iocatur Mar. ostendens illi pallorem natium inesse: & eisdem scribere malum carmine: ad quod se contulit hac vna de causa: quia. f. pallet. Si de side. reuocat Cæs. ex Sarmatis populo Romano Italia poscente. Redde Deo votis. i. redde re, qui Deus es.

Si respicias desiderium. i. si vis satisfacere desiderio Rom. populi. Hosti: Sarmatis: apud quos es. Multa laurea veniat. i. multus triumphus. Alludit ad lauream, quam solam de Sarmatis intulit Ioui capitolino neglecto triumpho. Terretur: dum vincitur cultu tuo, & fruitur, & inde oblectatur. Ecquid: auditu ru more venturum Cæsarem canit epigrā. Ecquid. i. an conuersus ad nos. Ab or. hyperboreis: a septentrione. Certus author abest. i. non apparet vsq: qui id nūciauerit. Chartæ victrices. i. literæ lauro circumdatæ: nam literæ, authore Pli. de triumpho lauro circumdatæ. Publica gaudia. i. quæ sunt publica gaudia. Cuspide laurigeræ: gestæ te laurum.

Io: vox

DOMITIVS

IO: vox prosequenti triumphantum. Sonas inuictus: id est diceris inuictus. Quo maior fiducia: id est vt cum maiore fiducia possumus vt læticia veni tu nūcius triumphis Sarmatici.

Hiberna: iterum populi gaudia, & curam testatur absente Cæsare: & mox vt turo ait in spectaculis animis hominum meditantibus de Cæsare oculos: nulla frui voluptate: neg in spicere, quis victor sit. Arctos hiberna: id est septentrio. Peuce: cum Ister in Pontum euoluatur sex milibus fluminibus iuxta primū hostium est insula Peucecin quam olim Syrnus rex aufugit, authore Strabone, insequente Alexandro. Et Ister calens: ponit omnia hæc loca pro accolis. Rhenus improbus: quia ter defecit domitis accolis. Fracto cornu tert: ter intelligo quando Domitia. puer domuit Bata: uos incoletens insula Rheini: & bis Dacos, & Catos eiusdem Germaniæ populos. Perfide: sæpius rebelantis. Abesse non potes nostris votis: ob nostra vota non potes abesse ab vobis: quia te animo profecimur, & amplectimur tanquam præsentem. Parés orbis: quia Domitianus fuit appellatus pater patriæ. Passerinus, an Tigris: nomina sunt athletarum. Turba magni Circi: id est spectatores magni Circi. In eundem sensum infra erit epigramma.

Nunc iterum lætatur vt turo Cæsare: aitq: sua carmina non esse intempestiva triumpho: cum triumpho soleant habere ludos, & iocos. Victor: expugnatis Sarmatis. Orbe Odrysiæ: a partibus septentrionalibus. mense Decembri nunciatum est redire Cæsarem: iccirco Decembris faciebat vota certa, & rata. O December felix: quia attulisti nuncium de Cæsa. Poteras non cadere Iano: id est poteras esse prior dignitate, si Cæsar rediret mense tuo: sicut Iani mense. Gaudia: de aduentu Cæsaris. Festa conuictia: supra expositum est: Consueuere iocos vestris quoq: ferre triumphum.

Festa conuictia: id est festiue iocabitur in Imperatorum. Lusus: iocos festiuos. Cum: Cassellius ingeniosus volebat videri. Ix. annū iam natum. At si est inge-

Rursum lo magnos clamant tibi Roma triumphos, Inuictusq: tua Cæsar in vrbe sonas. Sed iam lætitiæ quo sit fiducia maior, Sarmaticæ Laurus nuncius ipse veni, Ad Cæsarem Do.

Hiberna quamuis arctos, & rudis Peuce, Et vngularum pulsibus calens Ister, Fractusq: cornu iam ter improbo Rhenus, Teneat domantem regna perfidæ gentis Te summe mundi rector, te parens orbis, Abesse nostris non tamen potes votis, Illic & oculis, & animis sumus Cæsar, Adeoq: mentes omnium tenes vnus, Vt ipsa magni turba nesciat Circi Vtrumne currat Passerinus, an Tigris.

De reditu Do.

Nunc hilares, si quando, mihi, nunc ludite musæ Victor ab Odrysiæ redditur orbe deus. Certa facis populi tu primus vota December. Iam licet ingenti dicere voce, venit.

Felix forte tua, poteras non cadere Iano, Gaudia si nobis, quæ dabat ille, daris. Festa coronatus ludet conuictia miles, Inter laurigeros cum comes ibit equos. Fas audire iocos, leuioraq: carmina Cæsar Sit tibi, si lusus ipse triumphus amat.

De Casselio.

Cum sexaginta numeret Casselius annos, Ingeniosus homo est, quando disertus erit? In Olum.

Pædicatur Oros, fellat Linus, Ole quid ad te? De cute quid faciat ille, vel illa sua. Centenis fuit Matho millibus, Ole quid ad te? Non tu propterea, sed Matho pauper erit? In lucem coenat Sertorius, Ole quid ad te? Cum liceat tota stertere nocte tibi. Septingenta Tito debet Lupus, Ole quid ad te? Assen ne dederis, crediderisue Iupo, Illud dissimulas, ad te quod pertinet Ole. Quodq: magis curæ conuenit esse tuæ. Pro togula debes, hoc ad te pertinet Ole. Quadrantem nemo iam tibi credet, & hoc. Vxor moecha tibi est, hoc ad te pertinet, Ole. Poscitiam dotem filia grandis, & hoc. Dicere quindicies poteram, quid pertinet ad te, Sed quid agas, ad me pertinet Ole nihil.

Ad Pudentem.

Cogis me calamo, manuq: nostra Emendare meos Pudens libellos. O quam me nimium probas, amasq: Qui vis Archetypas habere nugas.

Ad Faustinum.

Sic me fronte legat dominus Faustine serena, Excipiatq: meos qua solet aure iocos,

nosus nunc: quando erit dilectus: quando tandem disceat. Quando disertus erit: quando disceat. nam volebat videri doctus: cum diceret se ingeniosum.

Cogis: vasa archetypa erant preciosissima. ea erant manu vetustorum artificum confecta. Res archetypa dicitur, quæ manu auctoris est facta: non ducta exemplo: sed stans aliis in exemplum. Aulus Pudens petit a Martiale, vt manu sua emendata carmina daret. Iocatur Poeta. Nugas: versus viles. Archetypas: emendatas a me. Sic me legat: dolet quendam maledicum scripsisse carmen sub suo nomine plurimum mordacitatis: a qua ipse semper horruit: & in decimo idem conqueritur: Venaculorum dicta fordidum dentem. Iurat suū non esse carmen, quod sub eius nomen circumfertur. Sic iurant. Dominus Domitianus. Ea aure: benignitate auris.

Res archetypa

quæ da dant vnde

fo. 72. p. fastus etc.

DOMITIVS

PHAECE est: natalem Lucani poete & certum fuisse, & eo mortuo celebratum vel Papini carmen testatur, qui phaletio versu natalitia illius sacra decantat: Lucani p- prium diem frequenter. Idem ait duobus epigramatis Mar. Polla Lucani vxore diem celebrante. Conscia m-

Pyladen: Pylades filius Strophili phocensis Orestis Aga- menonis filii vnice dilexit adeo: vt ne infanum quidem desereret: Affuit infano iuuenis Phoeceus Orestis. & Pyla- des fuit Patomimus teporibus Augusti. Pirithous Ixio nis filius rex Lapitharū, & Theseus amicitiam in Mara- thone inluerunt: cum Thesei fama adductus Pirithous